
Tisknuto: 15.11.2019  00:34

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2019/2020
Zahraniční pracovní stáž (1 měsíc)
PRF/ZPS1  / 4

Pracoviště / Zkratka PRF / ZPS1
Název Zahraniční pracovní stáž (1 měsíc)

Akademický rok 2019/2020

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Praxe 4 [TYD/ROK]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je poskytnout studentům profesní, společenské a interkulturní zkušenosti v mezinárodním prostředí, ověřit a v
praxi rozšířit teoretické poznatky a praktické dovednosti získané studiem, nabídnout možnost zdokonalit se v týmové práci,
upevnit a zlepšit komunikaci v cizím jazyce v běžné profesní sféře. Student si registruje předmět v tom akademickém roce, ve
kterém bude stáž skončena. Ve stejném akademickém roce mu budou uděleny kredity.

Požadavky na studenta

Student absolvuje ZPS u ověřeného zahraničního subjektu, ideálně zaregistrovaného ve webové aplikaci UP INTLAG
http://intlag.upol.cz. ZPS v rámci předmětu PRF/ZPS1 trvá minimálně 1 měsíc. ZPS musí být realizována bez přerušení. V
průběhu stáže se student řídí pokyny zahraničního tutora a příslušného katederního garanta stáží UP. Po návratu ze stáže předloží
student závěrečnou zpávu ze ZPS, a to do 30 dnů od jejího ukončení. Současně předloží originál certifikátu o absolvování ZPS
(Placement Completition Cetificate) vydaného hostitelskou organizací.

Obsah

Obsah předmětu (náplň pracovní stáže) se řídí konkrétním odborným zaměřením jednotlivých studijních oborů PŘF UP. Práce
vykonávána na zahraničním pracovišti musí odpovídat plnému úvazku dle místního zákoníku práce. Náplň stáže musí být
dostatečně komplexní a konkrétní. Stážista by neměl nahrazovat skutečného zaměstnance či pomocnou sílu vykonávající
neodborné činnosti. Praxe by také neměla spočívat převážně v observaci, naopak, stážista by měl být pravidelně observován a
měla by mu být poskytována zpětná vazba. Podrobný program stáže musí být předem stanoven v dokumentu Training Agreement
a schválen jak zástupcem zahraniční hostitelské organizace, tak katederním garantem stáží a samotným studentem. Student je v
průběhu ZPS v pravidelném kontaktu s příslušným katederním garantem, který zajišťuje monitoring ZPS a je studentovi
nápomocen při řešení případných komplikací.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Předmět je určen pro studenty 2. a 3. ročníků bakalářského studia, 1. a 2. ročníků navazujícího magisterského studia a studentům
doktorských studijních progamů. Předpokládá se aktivní znalost cizího jazyka, který bude během ZPS jazykem komunikačním, a
to minimálně na úrovni B1 dle Sjednoceného evropského referenčního rámce pro jazyky (SERR).  Před nástupem na ZPS se

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne
Periodicita

Hod. v komb. formě studia
Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 15.11.2019  00:34



Strana: 2 / 4

doporučuje absolvovat ve vhodném termínu kurz interkulturní komunikace v příslušné jazykové variantě. Absolventi těchto kurzů
budou při posuzování přihlášek na zahraniční stáž upřednostněni.

Získané způsobilosti

Předpokládá se, že student po absolvování předmětu ZPS1:
- je schopen aplikovat teoretické znalosti a praktické dovednosti vztažené k danému studijnímu oboru v konkrétním mezinárodním
pracovním prostředí;
- je schopen uplatnit měkké kompetence v mezinárodním kontextu

Studijní opory

Garanti a vyučující

doc. RNDr. Jaroslav Burian, Ph.D., RNDr. Vlastimil Kostkan, Ph.D., doc. Ing. Lenka Motyčková, CSc.,
RNDr. Pavel Ptáček, Ph.D., Mgr. Simona Šafaříková, Ph.D.

•  Garanti:

Literatura

Vyučovací metody

Hodnotící metody

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekologie a ochrana
prostředí

Bakalářský Prezenční Ekologie a ochrana
životního prostředí

1 2019 Povinně
volitelné
předměty 1

B2018

Ekologie a ochrana
prostředí

Bakalářský Prezenční Ekologie a ochrana
životního prostředí

1 2019 Povinně
volitelné
předměty 1

B1

Ekologie a ochrana
prostředí

Navazující Prezenční Ochrana a tvorba krajiny 1 2019 Povinně
volitelné
předměty

B1

Ekologie a ochrana
prostředí

Navazující Prezenční Ochrana a tvorba životního
prostředí

1 2019 Povinně
volitelné
předměty

B1

Aplikovaná
informatika

Bakalářský Prezenční Aplikovaná informatika 1 2019 Volitelné
předměty

C2019

Biologie Bakalářský Prezenční Geografie 1 2019 Volitelné
předměty

C1

Biologie Bakalářský Prezenční Geografie 1 2019 Volitelné
předměty

C2017

Biologie Navazující Prezenční Učitelství geografie pro
střední školy

1 2019 Volitelné
předměty

C2015

Fyzika Bakalářský Prezenční Geografie 1 2019 Volitelné
předměty

C1

Fyzika Bakalářský Prezenční Geografie 1 2019 Volitelné
předměty

C2017

Fyzika Bakalářský Prezenční Informatika pro vzdělávání 1 2019 Volitelné
předměty

C2018

Geografie Bakalářský Prezenční Geografie 1 2019 Volitelné
předměty

C1

Geografie Bakalářský Prezenční Geografie 1 2019 Volitelné
předměty

C2017

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 15.11.2019  00:34



Strana: 3 / 4

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Geografie Bakalářský Prezenční Geoinformatika a geografie 1 2019 Volitelné
předměty

C1

Geografie Bakalářský Prezenční Mezinárodní rozvojová
studia

1 2019 Volitelné
předměty

C1

Geografie Bakalářský Prezenční Regionální geografie 1 2019 Volitelné
předměty

C2015

Geografie Bakalářský Prezenční Regionální geografie 1 2019 Volitelné
předměty

C1

Geografie Navazující Prezenční Geoinformatika 1 2019 Volitelné
předměty

C1

Geografie Navazující Prezenční Regionální geografie 1 2019 Volitelné
předměty

C2015

Geografie Navazující Prezenční Učitelství geografie pro
střední školy

1 2019 Volitelné
předměty

C2015

Geografie pro
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Geografie pro vzdělávání
maior

1 2019 Volitelné
předměty

C2019

Geografie pro
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Geografie pro vzdělávání
minor

1 2019 Volitelné
předměty

C2019

Chemie Bakalářský Prezenční Geografie 1 2019 Volitelné
předměty

C1

Chemie Bakalářský Prezenční Geografie 1 2019 Volitelné
předměty

C2017

Chemie Navazující Prezenční Učitelství geografie pro
střední školy

1 2019 Volitelné
předměty

C2015

Informatika Bakalářský Prezenční Informatika 1 2019 Volitelné
předměty

C2019

Informatika Bakalářský Prezenční Aplikovaná informatika 1 2019 Volitelné
předměty

C2018

Informatika Bakalářský Prezenční Aplikovaná informatika 1 2019 Volitelné
předměty

C1

Informatika Bakalářský Prezenční Geografie 1 2019 Volitelné
předměty

C1

Informatika Bakalářský Prezenční Geografie 1 2019 Volitelné
předměty

C2017

Informatika Bakalářský Prezenční Informatika 1 2019 Volitelné
předměty

C1

Informatika Bakalářský Prezenční Informatika 1 2019 Volitelné
předměty

C2018

Informatika Bakalářský Prezenční Informatika pro vzdělávání 1 2019 Volitelné
předměty

C1

Informatika Bakalářský Prezenční Informatika pro vzdělávání 1 2019 Volitelné
předměty

C2018

Informatika Navazující Prezenční Učitelství geografie pro
střední školy

1 2019 Volitelné
předměty

C2015

Informatika pro
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Informatika pro vzdělávání
maior

1 2019 Volitelné
předměty

C2019

Informatika pro
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Informatika pro vzdělávání
minor

1 2019 Volitelné
předměty

C2019

Matematika Bakalářský Prezenční Geografie 1 2019 Volitelné
předměty

C1

Matematika Bakalářský Prezenční Geografie 1 2019 Volitelné
předměty

C2017

Matematika Bakalářský Prezenční Informatika pro vzdělávání 1 2019 Volitelné
předměty

C1

Matematika Bakalářský Prezenční Informatika pro vzdělávání 1 2019 Volitelné
předměty

C2018

Matematika Navazující Prezenční Učitelství geografie pro
střední školy

1 2019 Volitelné
předměty

C2015

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Geografie 1 2019 Volitelné
předměty

CBB1
2

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 15.11.2019  00:34



Strana: 4 / 4

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Speciální pedagogika Bakalářský Prezenční Geografie 1 2019 Volitelné
předměty

C2

Speciální pedagogika Navazující Prezenční Učitelství geografie pro
střední školy

1 2019 Volitelné
předměty

C2015

Tělesná výchova a
sport

Bakalářský Prezenční Geografie 1 2019 Volitelné
předměty

C2017

Tělesná výchova a
sport

Bakalářský Prezenční Geografie 1 2019 Volitelné
předměty

C2011

Tělesná výchova a
sport

Navazující Prezenční Učitelství geografie pro
střední školy

1 2019 Volitelné
předměty

C2015

Tělesná výchova a
sport

Navazující Prezenční Učitelství geografie pro
střední školy

1 2019 Volitelné
předměty

C2011

Učitelství geografie
pro střední školy

Navazující Prezenční Učitelství geografie pro
střední školy maior

1 2019 Volitelné
předměty

C2019

Učitelství geografie
pro střední školy

Navazující Prezenční Učitelství geografie pro
střední školy minor

1 2019 Volitelné
předměty

C2019

Učitelství pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství geografie pro
střední školy

1 2019 Volitelné
předměty

CNA1
5

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 15.11.2019  00:34


